北京教育考试院关于做好2009年普通高等学校在京招收艺术

特长生工作的通知高考 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/585/2021_2022__E5_8C_97_

E4_BA_AC_E6_95_99_E8_c65_585189.htm 关于做好2009年普通

高等学校在京招收艺术特长生工作的通知 根据教育部文件精

神，为活跃高等学校校园文化生活，推进素质教育，保证高

等学校招收艺术特长生工作顺利进行，现将北京市2009年艺

术特长生招生工作有关事宜通知如下： 一、报名条件 高级中

等教育学校毕业或具有同等学力； 具有北京市正式户口； 具

备音乐、舞蹈、戏剧、书画等艺术特长的考生。 下列人员不

能报考： 具有高等学历教育资格的高等学校的在校生； 高级

中等教育学校非应届毕业的在校生； 因触犯刑律已被有关部

门采取强制措施或正在服刑者。 二、招生试点学校 经教育部

和北京市教委批准的普通高等学校（见附件）。 三、全市统

一测试工作 2009年北京市艺术特长生的测试工作，继续采取

全市统一测试与各招生学校测试相结合的办法。全市统一测

试成绩作为高等学校录取艺术特长生的主要依据。全市统一

测试工作委托清华大学具体组织实施。 1、报名办法 2009年

北京市艺术特长生统一测试的报名，采用网上报名与现场确

认相结合的方式。网上报名时间：2008年11月1日8：0011月10

日24：00。具体做法如下： 考生报名必须先登录北京教育考

试院网站（www.bjeea.cn）, 点击 “网上报名”，进入“北京

市2009年普通高等学校招收艺术特长生网上报名”，认真阅

读“考生须知”等有关内容后进行本人基本信息的填报。考

生须用A4纸打印报名表，核对无误后贴好1寸照片，并在报名

表贴照片处和考生所在单位意见处加盖考生所在单位公章（

应届生在所在中学盖章，往届生在户口所在区县高招办盖章

）后，于2008年11月15日（星期六）或16日（星期日）上午8

：3011：30，下午1：004：30，到清华大学艺术教育中心交表

确认并办理相关手续，届时考生须携带本人的身份证（或户

口簿）、学生证、报名表及1寸照片二张（与报名表照片同一

底版）。 清华大学艺术教育中心（蒙民伟楼），进清华大学

西门往东，第二个路口往北，过小桥即到。联系电话

：01062784627。 2、测试时间、地点 测试时间：2008年12月6

、7、13、14日（考生所报项目具体测试时间以网上通知为准

）；地点：清华大学艺术教育中心。测试时需携带考生本人

身份证、学生证和准考证入场。 3、测试项目 声乐、器乐、

舞蹈、戏剧、书画，考生选择其中一项参加测试。 4、测试

现场设备 测试现场只提供音响设备、钢琴、低音提琴、大号

、定音鼓、架子鼓、木琴、排鼓，其它乐器及道具请考生自

备，声乐、戏曲、舞蹈自带伴奏（钢琴伴奏或卡拉OK方式

：CD、DVD、MP3），书画考生请自带画具。 5、测试成绩

评定 测试成绩分为合格与不合格，合格分一、二、三级，一

级为最高级别。测试成绩评定由评审委员会负责，评委由北

京教育考试院选聘。 成绩评定结果由北京教育考试院高招办

通过区县高招办和有关中学通知考生本人，届时考生也可于

测试全部结束两周后通过北京教育考试院网站查询本人的测

试成绩。 全市统测成绩合格的考生方可到拟报考的高校进行

确认。 各有关高等学校应按照教育部文件规定的时间及格式

要求，将本校已测试合格并入选的北京考生数据库上传至教

育部“阳光高考”平台（http://gaokao.chsi.cn）。北京教育考

试院高招办将对以上入选考生进行核对确认。教育部将在“

阳光高考”平台上公示经各省级招办确认的、经高校艺术特

长测试合格的考生名单。 四、高考报名及填报志愿 取得艺术

特长生资格的考生须参加2009年普通高校招生统一考试。高

考报名、填报志愿与其他考生同步进行。经全市统一测试合

格、招生学校确认的艺术特长生在填报高考志愿时，应选择

该校作为第一志愿学校。 五、录取 根据教育部文件精神，对

测试合格、经报考学校确认及教育部集中公示的艺术特长生

，市高校招生办公室可在学校调档分数线下20分以内（但不

低于学校同批次录取控制分数线）向学校提供档案，由学校

审查录取。对艺术特长测试成绩特别优秀的考生，可在学校

同批次录取控制分数线上，由招生学校提出申请，经市高校

招生委员会批准后方可向学校提供档案，由学校审查录取。

对未参加北京市艺术特长生统一测试或未取得该测试合格成

绩的考生，不得以艺术特长生资格参加录取。 六、加强管理

，严肃纪律 各招生学校及相关单位要切实加强管理，健全组

织机构，完善规章制度，规范管理程序，做好艺术特长生的

招生工作。要认真落实招生工作责任制和责任追究制度，切

实防止因管理不善、措施不力出现招生事故，尤其要防止各

种舞弊事件发生。凡通过弄虚作假等手段报考或录取的考生

，一经发现，取消其当年报考或录取资格，并向社会公布。

附件：经教育部和北京市教委批准可在京招收艺术特长生的

普通高等学校名单 更多2009年高考信息请访问：百考试题高

考网（收藏本站） 百考试题高考论坛 百考试题高考网校

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com